
Bc' Barbora Slabová, Historie černokosteleckého pivovaru v letech 1924-1948'Diplomovápráce, Katedra historie Pedagogické fakulty Západočeské univerzityv Plzni,2014,68 stran + 19 barevných óeňstránkovyctr prilon-

Práce vznikla pod.vedením Mgr. Euy Muškové, Ph.D., ale odráží předevšímautorčin specifický zájem o historii jí blízkého ..gior',, ě..r'ot osteleckav historicky bohaté a kulturně pestré t<rá.;ine východně"od Prahy na rozhraníKutnohorska a Posázaví. Jejím centrem je právě Kostelec 
""d'Č.;;ý"'j;J;s impozantním renesančnim zámkem r.8ni zLípy. Ten však není zájmemautorčina báďání, její pozomost se neupře!a ani k^nejznámější černokostelecképotravinářské tradici, k místnímu masnému průmyslu' nýbrž k historii zdejšíhopivovaru, jehož počátky sahají už do raného novověku. Autorka ale soustředilapozornost až na novější dobu, na éru předválečného rozmachu. ukončen ého ažpoliticko-ekonomickým soci alizačním zvtatem I94B' Nyní obnovený pivovardisponuje kupodivu i dobře zachovalým a uspoÍádanýmarchivem, cožautorceumoŽnilo vytvořit plastickou rekonstiukci rozvoje českého pivovarnictví, jehoekonomiky, technoiogie, administr ativy i marketingu na příkladu menšíhomaloměstského. pivovaru. V poslední době bylo na naší katedře historieobhájeno několik podobných piací s ,,pivovamicřou" tématikou, ale posu zovanédiplomové dílko. paÍŤí k těm lepším. Zbytečně neunavuje čtenáře rozvleklýmiexkurzetni do šířky i dálky a soustřed'ujš zpracování na podstatu - tj. na dějinyčernokosteleckého pivovaru na základě"p.alenného studia. Samozřejmě takovápráce nemůže být příliš čtivá, ale je piůkop.'ická' 37O poznámek na padesátistránkách imponuje a svědčí o autorčině wědomitosti. Didaktickémr využitíposlouží jistě i slovníček pojmů, ale především obrazové přílohy n.uiou*dokonalé grafické kvality (káe tistonoj. Nevím, jaké má autorka vazby navlastníky pivovaru, ale její práce by mohla a měla být i vydána i jako

(re)prezentace pivovaru' připádně .o6y příspěvek do nějakého regionálníhosbomíku' Anglické resumé já vcelku 
'p.avno, 

krátké, ate výstižně' Snad jedna
poznámka _ zarazilo mne trochu' že jei málo je zpracován vývoj za protektorátu(v porovnání s jinými etapami)' To souvisi s nedostatk.ň p.u-enů? Prácidoporučuji k obhajobě s hodnocením výborně.

.+-.-,r
,/

i


